REQUERIMENTO Nº           ,  DE 2007
(Do Sr, Rogério Marinho)

Solicita que seja convidado o
Professor Francisco Chagas para
audiência pública nessa comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais e
ouvido o Plenário dessa comissão, seja convidado a comparecer em
audiência pública o Professor Francisco Chagas para proferir palestra
sobre: últimos dados do SAEB Pró-Brasil assim como as providências que o
MEC realiza sobre assunto e os projetos do MEC para correção do fluxo
escolar.

Sala das Sessões, em 15 de  março de 2007.

Deputado Federal ROGÉRIO MARINHO
PSB/RN